INDICAÇÃO

INDICA A NECESSIDADE DE REALIZAR
OS  SERVIÇOS  DE  PATROLAMENTO  E
ENCASCALHAMENTO,  DE  TODAS  AS
RUAS  DO  BAIRRO  VILA  NOVA  DO
COXIPÓ EM CUIABÁ - MT., URGENTE.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

INDICA  A  NECESSIDADE  DE  REALIZAR  OS  SERVIÇOS  DE  PATROLAMENTO  E
ENCASCALHAMENTO, DE TODAS AS RUAS DO BAIRRO VILA NOVA DO COXIPÓ EM
CUIABÁ - MT., URGENTE.

JUSTIFICATIVA

Fundamenta-se  o  presente  pleito  em razão da necessidade de garantir  o  Direito  de Ir  e  Vir  dos
Cidadãos do bairro, direito este assegurado na Constituição do Brasil (CF/88), após ser instado pelos
moradores do bairro, juntamente com o Presidente da Associação dos Moradores, visando buscar a
resolução e ofertar a comunidade a trafegabilidade das ruas do bairro, apresento a presente Indicação,
que requer  um cuidado especial  por  parte  do poder  público.  Pelo exposto solicito  a  MÁXIMA
URGÊNCIA para à realização dos serviços.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ, 2) ABILIO
BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 3 de fevereiro de 2025.

Alex Rodrigues - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340037003700330031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340037003700330031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-03T15:52:12-0400